
 

 
 

COMUNE DI QUART 
Regione Autonoma della Valle d'Aosta 

 
 

Determinazione del RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO 
ORGANIZZAZIONE GENE 

 
N. 91 

 
 
OGGETTO: 
 
 
 
ISTRUTTORIA PUBBLICA FINALIZZATA ALL’ASSEGNAZIONE DI 
UN LOCALE IN LOC. BAS VILLAIR DI QUART DA DESTINARE A 
STUDIO DI FISIOTERAPIA DAL 15/06/2023 AL 15/06/2029- 
AGGIUDICAZIONE 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno duemilaventitre addì nove del mese di giugno in Quart nel Palazzo 
Comunale, nell’Ufficio Unico comunale associato di Organizzazione generale. 
 

 

 

 



ISTRUTTORIA PUBBLICA FINALIZZATA ALL’ASSEGNAZIONE DI UN LOCALE IN 
LOC. BAS VILLAIR DI QUART DA DESTINARE A STUDIO DI FISIOTERAPIA DAL 
15/06/2023 AL 15/06/2029- AGGIUDICAZIONE 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ASSOCIATO 

ORGANIZZAZIONE GENERALE 
 
VISTA la L.R. 5 agosto 2014, n. 6 e s.m.i, recante “Nuova disciplina dell'esercizio associato di 
funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”, che ha stabilito nuove 
modalità di organizzazione dell’esercizio in forma associata delle funzioni e dei servizi comunali, 
individuando, in particolare, le funzioni e i servizi relativi a determinati ambiti di attività che i 
Comuni valdostani devono obbligatoriamente gestire in ambito territoriale sovracomunale o 
regionale attraverso i soggetti dalla stessa indicati nei tempi e con le modalità stabiliti per le diverse 
fattispecie; 
 
VISTA la legge regionale 21 dicembre 2020, n. 15 “Disposizioni urgenti per permettere la 
revisione degli ambiti territoriali sovracomunali di cui all'articolo 19 della legge regionale 5 
agosto 2014, n. 6, nonché il correlato conferimento dei nuovi incarichi ai segretari degli enti locali. 
Modificazioni alla legge regionale 24 settembre 2019, n. 14.”  che reca disposizioni urgenti, nelle 
more della revisione organica della disciplina regionale vigente in materia di esercizio associato di 
funzioni e servizi comunali e di segretari degli enti locali, per consentire la rideterminazione degli 
ambiti territoriali sovracomunali di cui all’art. 19 della legge regionale 5 agosto 2014, n. 6 e il 
correlato conferimento dei nuovi incarichi ai segretari degli enti locali; 
 
CONSIDERATO che per quanto attiene alle funzioni ed ai servizi comunali da svolgere in ambito 
territoriale sovracomunale mediante convenzione tra Comuni ed indicate all’art. 19, comma 1 della 
L.R. 6/2014, questa Amministrazione ha ridefinito congiuntamente al Comune di Brissogne 
l’ambito territoriale ottimale per l’esercizio obbligatorio in forma associata, mediante convenzione, 
di tali funzioni e servizi ed ha, inoltre, disciplinato i rapporti con tale ente mediante la stipula di una 
convenzione quadro in data 29 gennaio 2021 nella quale è stato individuato il Comune di Quart, 
quale ente capofila, responsabile della gestione associata; 
 
PRESO ATTO che in data 7 maggio 2021 i Comuni di Quart e di Brissogne hanno stipulato la 
convenzione attuativa per l’esercizio in forma associata delle funzioni e dei servizi comunali in 
materia di organizzazione generale dell’amministrazione comunale di cui all’art. 19, comma 1, 
lettera a) della L.R. 6/2014 mediante la costituzione di un ufficio unico comunale associato; 
 
VISTO il “Dettaglio delle attività ricomprese nella funzione organizzazione generale 
dell’amministrazione comunale, ivi compreso il servizio di segreteria comunale” allegato alla 
convenzione attuativa descritta al comma precedente e preso atto delle attività ivi indicate e da 
svolgere nell’ambito dell’ufficio unico comunale associato “Organizzazione generale”; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 1/2021 emanato in data 5 maggio 2021 dal Sindaco del Comune di 
Quart, quale legale rappresentante dell’ente capofila responsabile dell’esercizio associato delle 
funzioni e dei servizi comunali da svolgere in ambito territoriale sovracomunale, mediante 
convenzione, ai sensi dell’art. 19, comma 1, della L.R. 5 agosto 2014, n. 6, con il quale è stato 
conferito l’incarico di Segretario dei Comuni convenzionati di Quart e di Brissogne alla Dott.ssa 
Sara Salvadori, iscritta all’Albo dell’Agenzia regionale dei segretari degli enti locali della Valle 
d’Aosta ai sensi dell’art. 1, comma 5 della L.R. 46/1998, e sino alla scadenza del mandato 
amministrativo e si attribuiva alla stessa la Dirigenza degli uffici e dei servizi; 
 



PRESO ATTO alla luce di quanto sopra esposto che l’adozione del presente atto rientra tra le 
competenze del Dirigente, Responsabile dell’ufficio unico comunale associato di organizzazione 
generale; 
 
RICHIAMATI: 
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici, limitatamente ai princìpi e 
requisiti generali, alle disposizioni applicabili ed alle relative modalità di attuazione; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 31 maggio 2023, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Linee di indirizzo per assegnazione locale “visita medica B” in Località Bas 
Villair di Quart – II esperimento”; 

- la determinazione del Responsabile dell’ufficio associato organizzazione generale n. 87 del 1° 
giugno 2023 con la quale si avviava la procedura di cui in oggetto; 

 
PRESO ATTO che, così come prescritto nella propria determinazione n. 87/2023 sopracitata 
l’avviso e la documentazione relativa sono stati pubblicati sul sito istituzionale del Comune di 
Quart; 
 
ACCERTATO che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 08 
giugno 2023 alle ore 12.00; 
 
VISTO il verbale di proposta di aggiudicazione redatto dal Rup Dott.ssa Sara Salvadori in data 9 
giugno 2023, depositato agli atti, che ha determinato quale aggiudicatario il Dott. Mammoliti 
Domenico P.I. 01285340079; 
 
RILEVATO che sono in corso le verifiche di cui all’art. 80 del D. lgs. n. 50/2016; 
 
DATO ATTO, pertanto, che non ricorrono i presupposti per la dichiarazione di efficacia 
dell'aggiudicazione definitiva di cui trattasi, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016; 
 
VISTI i seguenti atti: 

 deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 29 dicembre 2022, avente ad oggetto 
“Approvazione nota di aggiornamento DUP e Bilancio di Previsione 2023/2025”; 

 deliberazione della Giunta Comunale n. 3 dell’11 gennaio 2023, avente ad oggetto “Bilancio 
pluriennale di Previsione 2023/2025. Assegnazione risorse ai responsabili”; 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2023 – 2025, Esercizio Finanziario 2023; 
 
VISTI i pareri rilasciati dai relativi responsabili ed allegati al presente provvedimento quali parti 
integranti e sostanziali; 
 
VISTA la legge regionale del 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 
 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 
DI APPROVARE il verbale di gara relativo all’istruttoria pubblica finalizzata all’assegnazione di 



un locale in loc. Bas Villair di Quart da destinare a studio di fisioterapia dal 15/06/2023 al 
15/06/2029 redatto in data 09 giugno 2023 e depositato agli atti; 
 
DI AGGIUDICARE l’istruttoria pubblica finalizzata all’assegnazione di un locale in loc. Bas 
Villair di Quart da destinare a studio di fisioterapia dal 15/06/2023 al 15/06/2029, al Dott. 
Mammoliti Domenico con sede in Via Chambery n. 176 – 11100 Aosta (AO) P.I. 001285340079; 
 
DI DICHIARARE che l’aggiudicazione di cui trattasi diverrà efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7 
del D.lgs. 50/2016, a seguito dell’esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara; 
 
DI PROVVEDERE all’esecuzione anticipata della presente assegnazione in pendenza della stipula 
del contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 8 del D.lgs. 50/2016 in quanto la mancata attivazione del 
servizio di fisioterapia in tempi brevi comporterebbe in disservizio per la collettività in funzione 
anche dello svolgimento di tale attività in complementarietà al servizio svolto dalla farmacia nello 
stesso edificio; 
 
DI DARE ATTO che il presente affidamento comporta un’entrata mensile di € 100,70, 
complessivamente parti ad euro 7.250,00 come offerto dal Dott. Mammoliti Domenico in sede di 
gara; 
 
DI DARE, altresì atto che il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata autenticata; 
 

 IL RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO 
ORGANIZZAZIONE GENE 

 firmato digitalmente 
  Dott.ssa Sara SALVADORI 

===================================================== 
 
 
  

   
  

 


